TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

*

Số 1380 -QĐ/TU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 Quảng Ngãi, ngày 28 tháng 12 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
thành lập Cổng thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi

-----

 - Căn cứ Luật Công nghệ thông tin số 67/2006/QH11 ngày 29/6/2006
của Quốc hội khóa XI;

- Căn cứ Luật Xuất bản số 19/2012/QH13 ngày 20/11/2012 của Quốc
hội khóa XIII;

- Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng số 86/2015/QH13 ngày
19/11/2015 của Quốc hội khóa XIII;

- Căn cứ Luật Báo chí số 103/2016/QH13 ngày 05/4/2016 của Quốc
hội khóa XIII;

- Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ
về Ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước;

- Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 13/6/2011 của Chính phủ
Quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên trang
thông tin điện tử hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước;

- Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ
về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng;

- Căn cứ Nghị định số 27/2018/NĐ-CP ngày 01/3/2018 của Chính phủ
về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày
15/7/2013 của Chính phủ về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và
thông tin trên mạng;

- Căn cứ Quy chế làm việc của Tỉnh uỷ, Ban Thường vụ Tỉnh uỷ và
Thường trực Tỉnh uỷ khoá XIX (Quy chế 04-QC/TU ngày 05/12/2016);

- Thực hiện Thông báo số 447-TB/TU ngày 17/5/2018 của Thường trực
Tỉnh ủy về xây dựng Cổng thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi trên
mạng Internet;

- Xét đề nghị của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ,

BAN THƯỜNG VỤ QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Cổng thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi trên
mạng Internet với tên miền truy cập là: https://www.quangngai.dcs.vn.

2

Điều 2. Cổng thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi có chức năng
cung cấp thường xuyên, kịp thời thông tin về chủ trương, chính sách của
Đảng, Nhà nước và của địa phương, trọng tâm là hoạt động của Tỉnh uỷ, Ban
Thường vụ Tỉnh uỷ, Thường trực Tỉnh uỷ; các cơ quan chuyên trách tham
mưu, giúp việc Tỉnh uỷ; các huyện ủy, Thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc Tỉnh
uỷ...

Điều 3. Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi
(do Ban Thường vụ Tỉnh uỷ quyết định thành lập) có trách nhiệm  đăng tải thông
tin trên Cổng thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi:

 1. Tổng quan: Giới thiệu chung về lịch sử Đảng bộ tỉnh, hình ảnh Quảng
Ngãi xưa và nay, danh sách Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, cơ cấu tổ chức của
Tỉnh uỷ, các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh uỷ.

2. Thông tin hoạt động lãnh đạo, chỉ đạo của Tỉnh uỷ, Ban Thường vụ
Tỉnh ủy, Thường trực Tỉnh ủy và của cấp uỷ các cấp trên các lĩnh vực xây
dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị, kinh tế, văn hóa, xã hội, nội chính,
khoa học - công nghệ…

 3 Các bài viết theo các chủ đề: Thời sự - Chính trị, Xây dựng Đảng,
Kinh tế, Văn hóa - Văn nghệ, Khoa giáo, Quốc phòng - An ninh, Lịch sử -
Truyền thống, Thông tin Sự kiện, Tư liệu - Văn kiện...

4. Văn bản của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Thường trực Tỉnh
uỷ, các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh uỷ được phép phát
hành lên Cổng thông tin điện tử theo quy định hiện hành.

5. Chuyên mục học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách  Hồ
Chí Minh.

6. Tiếp nhận và giải đáp ý kiến góp ý, thắc mắc của cán bộ, đảng viên
và nhân dân.

7. Liên kết trang đến các đơn vị.

 8. Các thông tin khác theo yêu cầu Tỉnh uỷ, Ban Thường vụ Tỉnh uỷ.

  Điều 4. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị

 1. Văn phòng Tỉnh uỷ, Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ và các đơn vị liên quan
bảo đảm kỹ thuật, bảo đảm kinh phí để Cổng thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh
Quảng Ngãi hoạt động thường xuyên, liên tục và an toàn thông tin.

2. Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ phối hợp với Văn phòng Tỉnh uỷ tham mưu
cho Thường trực Tỉnh uỷ lập hồ sơ, thủ tục liên quan đề nghị cơ quan chức
năng cấp phép thành lập Cổng thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi theo
quy định.

3

 3. Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi có trách
nhiệm thực hiện chức năng, nhiệm vụ (theo quy chế do Ban Thường vụ Tỉnh uỷ
ban hành); tổ chức đưa Cổng thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi vào khai
thác khi được cấp phép theo quy định.

 4. Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ, Trưởng Ban Biên tập Cổng thông tin
điện tử Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi chịu trách nhiệm trước Ban Thường vụ Tỉnh uỷ
về toàn bộ nội dung thông tin được đưa lên Cổng thông tin điện tử.

5. Thông tin đăng tải trên Cổng thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh Quảng
Ngãi thực hiện theo Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính
phủ về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng.

6. Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh uỷ; các huyện
ủy, Thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ và các tổ chức đảng, các cơ quan
có liên quan có trách nhiệm cung cấp thông tin để Ban Biên tập đăng tải lên
Cổng thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi bảo đảm đúng mục đích, chính
xác, kịp thời.

 Điều 5. Lãnh đạo các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh
uỷ; các huyện ủy, Thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ; các đảng đoàn, ban
cán sự đảng; Trưởng Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh Quảng
Ngãi và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Nơi nhận:
- Như Điều 5,
- Thường trực Tỉnh ủy,
- Đảng đoàn HĐND tỉnh, BCS đảng UBND tỉnh,
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh,
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,
- Các sở, ban, ngành tỉnh, Tỉnh đoàn,
- MTTQ, các đoàn thể chính trị-xã hội tỉnh,
- Các huyện ủy, Thành ủy, đảng ủy trực thuộc,
- Báo Quảng Ngãi, Đài PT-TH tỉnh,
- Các cơ quan báo, đài đóng trên địa bàn tỉnh,
- Các đồng chí Tỉnh ủy viên,
- C,PCVP Tỉnh ủy, Phòng TH, KT,
- Các phòng: HC-TD, CY-CNTT, Tài chính,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ

Lê Viết Chữ

		2019-01-04T15:36:49+0700
	Việt Nam
	Lê Viết Chữ<LeVietChu@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!